74

2 *imperans* = *imperanti* et se rapporte à *regi*. Nous avons gardé le nominatif en le considérant comme un nominatif absolu.

75

V. Super aspidem et basiliscum ambulabis  
et conculcabis leonem et draconem.

Quoniam in me speravit, liberabo eum.

AMS 40, PM 4 p. 102-103, PM 13 p. 74-75, PM 18 f. 65-65v, Off tripl 17  
(Ps 90, 13-14a)

Dom in XL

A *liberabo*;  
ecce discat prophetica voce  
in te sperans, deus summe,  
quo securus vivat munimine.

5 Nam veritatis tuae circumdatum tegmine  
non ullo timore concuti promittis, domine,  
sed pedem ne forte laedat ad lapidem,  
angelica manu portari mandas *eum*.

Cai 172

6 promittis: pmittis, *fortasse* = permittis? Cai 172 – 8 *post eum rep Scuto add Cai 172*

2 *discat*: le sujet est à tirer de *eum* dans le verset.

4 "sous la protection de qui il doit vivre en sécurité".

7-8 Cf Ps 90, 11-12 (le verset est tiré du même contexte): *quoniam angelis suis mandabit de te, ut custodiant te omnibus viis tuis, in manibus portabunt te ne forte offendas ad lapidum pedem tuum*.

B *liberabo*.

Eia hunc omnes precamur  
corde et pectore cum devoto,  
ut famulos nos suos citius

5 a daemone pessimo liberare dignetur,  
et nobis miseris tribuat  
consortes fieri caelestium gaudiorum.  
Ipsi laus, gloria et honor  
immortale per saeculum.

75

Mü 14322

1 liberabo: eum Mü 14322 – 4 ut: ex et *suprascibendo corr Mü 14322*

On notera les fréquentes allitérations en –u et –o rimant avec *eum* dans le verset.

3 L'ordre des mots doit être celui-ci: *cum devoto corde et pectore*.

4 *citius* = *cito*.

9 Cf BLAISE, *Voc.* p. 251: *qui regnas a cunctis saeculis et semper et per immortalia saecula*.

C *liberabo eum, dicit dominus omnipotens,  
de gladio maligno,  
poenitentes facinora sua et  
de dracone magno.*

5 *His, qui credituri sunt in nomine eius,  
qui misit me, pater omnium,  
miserere, domine altissime rex,  
o Iesu, miserere, ad populum istum.*

Pa 1338 Pa 1084 Pa 1871s n Pa 776 Pa 1118

HANKELN p. 327

1 liberabo: <l>iberabo Pa 1871 iter Pa 776 – eum: eos Pa 776 Pa 1118 – dominus: dom//// cett litt non leg Pa 1338 – 2 gladio: //adio cett litt non leg Pa 1338 – 4 dracone magno: drachonem magnum Pa 1118 – 5 his: is Pa 1338 – 8 istum: istam Pa 1084 post istum rep Scuto add Pa 776

3 *poenitentes facinora sua et* = *et poen. fac. sua*; *poenitentes* et *eum* constituent le complément d'objet direct de *liberabo* dans le verset.

5 *His*: datif suivant *miserere* (l. 7 et 8).

8 *ad populum istum*: cette expression se rattache à *qui misit me* (l. 6).

D *liberasti* ((-bo e-))  
nos, rex aeternae, a terrore mortis.  
Semper atque circumtege scuto tuo fidei,  
digniter qui possumus agere fructus poenitentiae,  
5 dum mortis imminet dies.  
Ecce <dies> indulgentiae et tempus acceptabile,  
ut post finem iugiter mereamur te videre deum.

Apt 18

CT V, p. 339

## 75

**2 a:** hac *Apt 18 – 3* atque: adque *Apt 18 – 4* qui: qd *Apt 18 – 5* imminet: iminet *Apt 18 – 6* dies om *Apt 18 –* acceptable: acceptabilem *Apt 18 – 7* post deum rep Scuto cir<cumdabit> add *Apt 18*

**3** *circumtege* sc. nos. – *scuto tuo fidei* = *scuto tui fidei*, cf l’offertoire *Scapulis suis* auquel ce verset appartient: *Scuto circumdabit te veritas eius*, cf aussi *Eph 6, 16*.

**4** *qui possumus*: on se serait attendu plutôt au subjonctif. – *fructus paenitentiae*: cf *Lc 3, 8*: *facite ergo fructus dignos paenitentiae*.

**6** *dies indulgentiae*: le manuscrit ne porte que *indulgentiae* ”dons”, ”pardon”. Dans *CT V* nous avons proposé la correction en *dies indulgentiae*, en pensant que le mot *dies* ait pu être omis la deuxième fois. Cette correction est confirmée du fait qu’il y a deux notes du mélisme qui n’ont pas de correspondance dans le texte. Cf aussi *II Cor 6, 2*: *Ecce nunc tempus acceptabile, ecce nunc dies salutis*.

## 76

V. Surrexerunt autem quidam ex Iudaeis  
disputantes cum Stephano  
et non poterant resistere spiritui sancto, qui loquebatur.  
Viderunt faciem eius, tamquam faciem angeli  
et lapidibus caedebant eum, alleluia.  
AMS 148 bis, PM 4 p. 35-36, PM 13 p. 23, PM 18 f. 33-33v, Off tripl 95  
(*Act 6, 9. 10. 15b*)  
Stephanus

*qui loquebatur.*

Nam caelesti gratia sancti levitae pectora spiritus infuderat.

Cum fiducia igitur divina testimonia,  
in populo signa magna faciens, loquebatur.

5 *Viderunt faciem eius tamquam faciem angeli  
et lapidibus caedebant saevissimi sanctissimum.*

At ille rogabat pro eis altissimum dicens:

”Domine, non eis statuas hoc peccatum.”

*Caedere non desistebant eum.*

## Cai 172

**5** viderunt: videbant *Cai 172 – 5-6* faciem ... lapidibus om *Cai 172*

L’offertoire *Elegerunt* donne généralement comme verset, soit la première partie du texte de base *Surrexerunt ... loquebatur*, soit la dernière partie *Viderunt ... alleluia*. Seul *PM 4* donne deux versets, *Viderunt* et *Positis*, dont le dernier est un autre texte. Pourtant, dans *Cai 172*, les deux parties semblent réunies en une seule unité. Néanmoins, il se peut que l’on doive considérer *Surrexerunt* et *Viderunt* comme

## 76

deux versets distincts.

2 Nous traduisons cette ligne ainsi: "Car l'Esprit avait rempli le cœur du saint lévite de la grâce divine".

6 *sanctissimum* i.e. *Stephanum*.

8 Cf *Act 7, 59: Domine ne statuas illis hoc peccatum*.

## 77

V. Suscipiat te, Christus, qui vocavit te  
et in sinu Abrahae angeli deducant te.  
PM 18 f. 151v  
Depositio defunctorum

*Angeli* ((deducant te)),  
refulget ubi sedes dei, paracliti filiique, regi sancto.  
Gloria perfruuntur maxima.

RoA 123

3 *post maxima rep* In con<spectu> *add RoA 123*

Ce texte de base a également servi à former l'antienne employée pour la fête *De defunctis* (CAO 5092).

1 *Angeli deducant te*: Cf BLAISE, *Voc.* p. 449: *in paradisum deducant te angeli*.

2 *regi sancto*: ce datif est complément indirect de *deducant te* plus haut: "ils t'emmènent au Roi saint".

3 *perfruuntur*: le sujet est *angeli* plus haut: "Ils jouissent éternellement de la plus grande gloire".

## 78

Off. Tu es Petrus et super hanc petram aedificabo ecclesiam meam  
et portae inferi non praevalent adversus eam  
et tibi dabo claves regni caelorum.  
PM 13 p. 53-54  
(Mt 16, 18-19a)  
Petrus

*Tunc electus ac verus apostolus est Petrus*  
et elegit eum Christus.

*Et* ((super)) reliquisset *hanc* uxorem et filios, quae habet?  
((Pe-)) Et via Christi securus accepta ((-tram)).

5 *Aedificans simul et ador<n>abo ecclesiam*.

- Memores fidelis estote! Eram et fideli mente quoque.  
 Sanctificata est  
 et portae inferi,  
 vivus honor saeculi viri sensus praeterit*  
 10 *non praevalerunt adversus eos,  
 qui diligenter eam. ((et)) Ut tibi ((da-)) refert:  
 "et dabo claves regni caelorum".  
 Tibi praeparatum.  
 Quodcumque absolveris, erit absolutum*  
 15 *in sede regni caelorum.*

Pa 776

HANKELN p. 366, BJÖRKVALL-STEINER, "Some prosulas" p. 24-26

1 ac: hac Pa 776 – 5 ador<n>abo: adorabo Pa 776 – 6 fidelis: fideli Pa 776 – 9  
 praeterit: praeteri Pa 776

Cette prosule présente plusieurs difficultés. Le texte nouveau a été maladroitement intégré dans le texte de base, et on ne sait pas toujours exactement qui parle. En fait il semble que tout ce texte soit formé de courtes répliques prononcées par différents interlocuteurs.

3 Cf Mt 19, 27: *tunc respondens Petrus dixit ei: ecce nos reliquimus omnia et secuti sumus te, Quid ergo erit nobis?* et Mt 19, 29: *et omnis qui reliquit domum vel fratres aut sorores aut patrem aut matrem aut uxorem aut filios ... – reliquisset*: le subjonctif est difficile à expliquer. Il serait tentant d'ajouter la conjonction *cum*, bien que le nombre de notes ne le permette pas.